
 
                                                          

 
                           ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
№21                                                                                               05 октября 2023 года                            

Является официальным печатным  
Изданием Тургеневского городского поселения 
Ардатовского муниципального района  
Республики Мордовия 

 

                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 03 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА  №60 
Р.П. ТУРГЕНЕВО 

О НАДЕЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО СОСТАВЛЕНИЮ 
ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

 

      В соответствии с Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015г. №38-З «Об 
административной ответственности на территории Республики Мордовия», 
Уставом Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального 
района, администрация Тургеневского городского поселения, постановляет:  

 
1.Наделить полномочиями по составлению протоколов об 

административных правонарушениях должностных лиц администрации 
Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района по 
статьям 3;3.1;4; 6;6.1;6.4;7;9;9.1;11;12;13;14;14.1;15;16;17;17.1;17.2;;18;19 Закона  
Республики Мордовия от 15 июня 2015г. №38-З «Об административной 
ответственности на территории Республики Мордовия»: 

- Аверьянова Ивана Васильевича - Главу администрации Тургеневского 
городского поселения Ардатовского муниципального района по статьям  
3;3.1;4; 6;6.1;6.4;7;9;9.1;11;12;13;14;14.1;15;16;17;17.1;17.2;;18;19  Закона  РМ от 15 
июня 2015г. №38-З «Об административной ответственности на территории 
Республики Мордовия»; 

- Максимову Елену Ярославовну–  и.о.зам. главы администрации 
Тургеневского городского поселения  Ардатовского муниципального района по 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/204
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/206
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/207
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/209
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/204
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/206
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/207
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/209


статьям  3;3.1;4; 6;6.1;6.4;7;9;9.1;11;12;13;14;14.1;15;16;17;17.1;17.2;;18;19  Закона  
РМ от 15 июня 2015г. №38-З «Об административной ответственности на 
территории Республики Мордовия». 

 
         2. Постановление администрации Тургеневского городского поселения 
Ардатовского муниципального района «О наделении  должностных лиц 
администрации Тургеневского городского поселения  Ардатовского 
муниципального района Республики Мордовия полномочиями по составлению 
протоколов об административных правонарушениях» от 15.02.2021 года №22 
признать утратившим силу. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
 

 
Глава администрации 
Тургеневского городского поселения  

И.В.Аверьянов 
 

 
 

Информационный бюллетень Тургеневского городского поселения  
Ардатовского муниципального района Республики Мордовия 
№21 от 05 октября 2023   год 
 
Учредитель: Совет депутатов Тургеневского городского поселения 
Ардатовского муниципального района Республики Мордовия 
Тираж: 10 экз 

 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/204
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/206
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/207
https://mobileonline.garant.ru/#/document/9062516/entry/209

